

Holmsland Invest A/S
Sivsangervej 3, Lodbjerg Hede, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 28 48 39 37

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2017

Henry Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holmsland Invest A/S Sivsangervej 3, Lodbjerg Hede 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 28 48 39 37 Stiftet: 1. januar 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016 12. regnskabsår
Bestyrelse	Anni Sørensen Henry Sørensen Charlotte Schaper
Direktion	Henry Sørensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -376.752 kr. mod -35.573 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et positivt resultat i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-191.256	260.337
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-272.139	-272.141
Driftsresultat	-463.395	-11.804
Finansielle indtægter	23.531	15.074
Finansielle omkostninger	-43.508	-49.220
Resultat før skat	-483.372	-45.950
Skat af årets resultat	106.620	10.377
Årets resultat	-376.752	-35.573
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	300.000
Disponeret fra overført resultat	-476.752	-335.573
Disponeret i alt	-376.752	-35.573

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	10.541.634	10.797.481
1 Installationer	0	16.292
1 Inventar og driftsmidler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.541.634</u>	<u>10.813.773</u>
Værdipapirer	53.500	33.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.500</u>	<u>33.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.595.134</u>	<u>10.847.273</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender	1.122.354	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.122.354</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	513.166	1.145.047
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.635.520</u>	<u>1.145.047</u>
Aktiver i alt	<u>12.230.654</u>	<u>11.992.320</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Overført resultat	8.067.659	8.544.411
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>8.667.659</u>	<u>9.344.411</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.510.319	1.616.939
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.510.319</u>	<u>1.616.939</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	391.323	555.318
Gæld til pengeinstitutter	1.005.576	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.396.899</u>	<u>555.318</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	163.995	158.206
Anden gæld	491.782	317.446
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>655.777</u>	<u>475.652</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.052.676</u>	<u>1.030.970</u>
Passiver i alt	<u>12.230.654</u>	<u>11.992.320</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Installationer</u>	<u>Inventar og driftsmidler</u>
Kostpris primo	13.492.050	162.938	0
Tilgang	0	0	390.816
Afgang	0	0	-390.816
Kostpris ultimo	13.492.050	162.938	0
Af- og nedskrivninger primo	2.694.569	146.646	0
Årets afskrivninger	255.847	16.292	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.950.416	162.938	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.541.634	0	0

31/12 2016

31/12 2015

2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

3. Overført resultat

Overført resultat primo	8.544.411	8.879.984
Årets overførte overskud eller underskud	-476.752	-335.573
	8.067.659	8.544.411

4. Gæld til realkreditinstitutter

Af den opførte gæld forfalder 0 kr. efter 5 år.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 555.318 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.609.792 kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 635.000 kr. til sikkerhed for bankmellemværende, der pr. 31. december 2016 udgør 542.831 kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.